
UCHWAŁA NR XLIV/647/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mysłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) i art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Katowicach oraz po przeprowadzeniu konsultacji określonych Uchwałą Nr XI/154/15 Rady 

Miasta Mysłowice z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji 

Rada Miasta Mysłowice uchwala: 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mysłowice. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na trenie miasta Mysłowice. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 

§ 2. 1. Określa się wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mysłowice 

poprzez: 

1) bieżące zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych i bezzwłoczne 

umieszczanie ich w pojemnikach lub workach polietylenowych LDPE zlokalizowanych na terenie nieruchomości 

lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) okresowym myciu miejsc gromadzenia odpadów nie rzadziej jednak niż raz na rok, 

3) uprzątnięcie odpadów nieumieszczonych w pojemnikach poprzez umieszczanie ich w pojemnikach do tego 

przeznaczonych. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez 

prowadzenie selektywnego zbierania następujących odpadów komunalnych celem ich odbierania przez 

podmiot odbierający odpady komunalne lub przyjmowania przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK): 

1) papieru, 

2) metali, 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 1 z 11



3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) odpadów niebezpiecznych, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

13) zużytych opon, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach w taki sposób, aby nie dochodziło 

do mieszania odpadów zebranych selektywnie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 

4. Odpady komunalne niewymienione w ust. 2 należy zbierać oddzielnie w przeznaczonych do tego 

pojemnikach jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

5. Na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

zlokalizowanych na terenie nieruchomości. 

6. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi: 

1) do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne dopuszcza się stosowanie 

kompostowników przydomowych będących przedmiotem obrotu handlowego lub samodzielnie wykonanych 

kompostowników z materiałów trwałych w formie ażurowej, zapewniających optymalne warunki rozkładu 

biomasy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 2 z 11



2) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach 

betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

3) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych należy 

prowadzić z zachowaniem właściwego przewietrzania materiału, w sposób niepowodujący procesów gnilnych 

i wydzielania odorów. 

4) kompostowanie zapewnia zagospodarowanie całego strumienia powstających na nieruchomości 

bioodpadów. 

7. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 

kompostowane są bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwolnieni są 

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

8. Wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego: 

1) obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego winien być realizowany przez odgarnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

oraz podjęcie działań zmierzających do usunięcia lub ograniczenia śliskości nawierzchni za pomocą środków 

chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu, 

2) zanieczyszczenia usuwane z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy gromadzić 

w miejscu niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

9. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie przy użyciu środków ulegających 

biodegradacji, na utwardzonej, szczelnej powierzchni, a powstające podczas mycia ścieki winny być 

odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

10. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być prowadzona w taki sposób 

by wykonywane prace nie powodowały negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym nie powodowały 

zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód gruntowych, a odpady powstające podczas napraw były 

zbierane i odbierane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego warunki rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 3. 1. Ustala się następujące rodzaje i pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o pojemności : 80l , 120l, 140l, 240l, 660l, 770l, 1100l; 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 3 z 11



2) pojemniki kontenerowe o pojemności od 1,5 m3 do 7 m3; 

3) worki o pojemności 80l, 120l; 

4) kosze uliczne ustawione przy drogach publicznych i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

o pojemności od 40 l do 60 l. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych w pojemnikach o minimalnej pojemności uwzględniającej poniższe wielkości wytwarzanych 

odpadów: 

1) w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w miesiącu na jedną osobę musi 

przypadać nie mniej niż 35 l pojemności pojemnika, w związku z czym liczbę oraz wielkość pojemników należy 

dostosować do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz do ilości wytwarzanych odpadów, przy 

czym każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 80 l; 

2) w odniesieniu do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

oraz do budynków użyteczności publicznej poza wymienionymi poniżej, ustala się minimalną pojemność 

pojemników 120 l lub worków 80 l. Wybór wielkości pojemnika lub worka należy do właściciela nieruchomości 

przy uwzględnieniu średniej tygodniowej ilości wytwarzanych odpadów: 

a) w odniesieniu do szkół, przedszkoli i żłobków  – 3 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

b) w odniesieniu do lokali handlowych, usługowych i produkcyjnych – 30 l na każdą osobę tj. właściciela 

i pracownika; 

c) w odniesieniu do punktów handlowych i usługowych poza lokalem – 30 l na każdą osobę tj. właściciela 

i pracownika; 

d) w odniesieniu do lokali gastronomicznych i innych punktów zbiorowego żywienia -  20 l na jedno miejsce 

konsumpcyjne; 

e) w odniesieniu do domów opieki, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów i innych obiektów zbiorowego 

zakwaterowania - 20 l na jedno łóżko musi przypadać co najmniej; 

f) w odniesieniu do ogródków działkowych na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego 

roku musi przypadać 50 l, a poza tym okresem 5 l (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, 

o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek); 

g) w odniesieniu do cmentarzy – 3 l na każde miejsce pochówku (z wyłączeniem miejsc pochówków ofiar 

obozów pracy i ofiar wojen oraz cmentarzy zamkniętych, na których nie powstają odpady komunalne); 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania odpadów w sposób selektywny wskazanych 

w § 2 ust. 2 pkt 1-6 w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej – worek 80 l; 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 4 z 11



2) dla zabudowy wielolokalowej – pojemnik 120 l; 

3) dla pozostałych nieruchomości – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l lub worek 80 l. 

4. Ustala się kolorystykę i nazewnictwo pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) papier w pojemnikach lub workach polietylenowych LDPE koloru niebieskiego oznaczonych napisem 

„Papier” 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe w pojemnikach lub workach 

polietylenowych LDPE koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkło w pojemnikach lub workach polietylenowych LDPE koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

4) bioodpady w pojemnikach lub workach polietylenowych LDPE koloru brązowego oznaczonych napisem 

„Bio”; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemnikach oznaczonych napisem „Niesegregowane 

(zmieszane)”. 

5. Tereny przeznaczone do użytku publicznego oraz drogi publiczne wyposaża się w kosze uliczne 

lub pojemniki  o minimalnej poj. 40 l zgodnie z następującymi zasadami: 

1) przy drogach publicznych, chodnikach w taki sposób, aby odległość między nimi nie przekraczała 800 m, 

2) na przystankach komunikacyjnych przy wiacie przystankowej a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia 

przystanku, 

3) na pozostałych terenach przeznaczonych do użytku publicznego (np. placach zabaw, skwerach, parkach) 

w odległości nie większej niż 250m. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do ustawienia pojemników lub worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający: 

- swobodny do nich dostęp dla użytkowników / mieszkańców, 

- dojazd podmiotowi odbierającemu odpady komunalne do tych pojemników i worków za pomocą 

wyspecjalizowanego pojazdu oraz możliwość opróżniania pojemników przez ten pojazd. 

7. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega                     

w szczególności na: 

1) okresowym myciu, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na rok, 

2) okresowych przeglądach i konserwacji pojemników, nie rzadziej jednak niż raz na rok, 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 5 z 11



3) wymianie pojemników w przypadku uszkodzenia, trwałego obniżenia estetyki pojemnika lub zniszczenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

4) zabezpieczeniu pojemników przed roznoszeniem odpadów przez wiatr i zwierzęta. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych poprzez przekazanie do odbioru 

podmiotowi odbierającymi odpady komunalne z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz na dwa 

tygodnie, 

b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - dwa razy w tygodniu, 

2) bioodpady: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - w okresie wrzesień - 

maj jeden raz na dwa tygodnie, w okresie czerwiec - sierpień jeden raz w tygodniu, 

b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - jeden raz w tygodniu, 

3) papier: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - jeden raz na dwa 

tygodnie, 

4) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - jeden raz w tygodniu, 

5) szkło: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz w miesiącu, 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 6 z 11



b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - jeden raz w miesiącu, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na 

6 miesięcy, 

b) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - jeden raz na dwa 

tygodnie. 

3. Właściciele nieruchomości  mogą pozbyć się odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 1-6 

i pkt 12 poza terminem ich odbioru określonym w harmonogramie poprzez ich samodzielne dostarczenie 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

4. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 7-11 i pkt  

13 - 15 poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) z częstotliwością jeden raz w miesiącu, a w przypadku przeterminowanych leków również 

do wyznaczonych aptek zlokalizowanych na terenie miasta Mysłowice. 

5. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne poprzez przekazanie ich podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne wpisanemu do rejestru działalności regulowanej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) bioodpady - jeden raz na dwa tygodnie, 

c) selektywnie zebrane odpady komunalne –  jeden raz w miesiącu. 

6. Kosze na odpady komunalne ustawione przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane co najmniej dwa razy w tygodniu, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia, w razie konieczności częstotliwość usuwania odpadów powinna być 

zwiększona. 

7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest nie wcześniej niż na dzień przed odbiorem odpadów 

komunalnych umieścić pojemniki i worki z odpadami komunalnymi w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 

dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejść na teren nieruchomości 

lub przy braku takiej możliwości, umieścić pojemniki i worki z odpadami komunalnymi przed nieruchomością, 

przed wejściem do nieruchomości, przed podjazdem do nieruchomości lub w miejscu do tego celu 

wyznaczonym przez zarządcę nieruchomości. Umieszczenie pojemników i worków z odpadami komunalnymi 

winno nastąpić w sposób nie stwarzający utrudnień i zagrożenia w ruchu pieszym oraz samochodowym. 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 7 z 11



8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny zostać wystawione nie wcześniej niż na dzień 

przed terminem odbioru odpadów, jednak nie później niż w dniu przewidzianym do ich odbioru, w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejść 

na teren nieruchomości lub przy braku takiej możliwości, przed nieruchomością, przed wejściem 

do nieruchomości, przed podjazdem do nieruchomości lub w miejscu do tego celu wyznaczonym 

przez zarządcę nieruchomości. Umieszczenie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych winno nastąpić 

w sposób nie stwarzający utrudnień i zagrożenia w ruchu pieszym oraz samochodowym. 

9. Pozbywanie się  nieczystości ciekłych ze  zbiorników bezodpływowych – z częstotliwością nie mniejszą 

niż raz na 6 miesięcy w sposób systematyczny, gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza 

wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód podziemnych i powierzchniowych 

oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku. 

10. Ustala się sposób pozbywania się i odbierania nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości poprzez: 

1) podłączenie instalacji sanitarnej do istniejącej sieci kanalizacyjnej, potwierdzeniem czego jest zawarta 

umowa, z przedsiębiorstwem wodno – kanalizacyjnym, 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych, potwierdzeniem czego jest zawarta umowa z podmiotem 

posiadającym stosowne zezwolenie na terenie miasta Mysłowice, 

3) wykorzystanie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

11. Zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający ich 

opróżnianie przez pojazd asenizacyjny przedsiębiorcy. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 5. 1. Ustala się zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami. 

2. W gospodarce odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi 

biodegradacji, przyjęto następujące cele: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów (ograniczenie marnotrawienia żywności), 

2) ponownie wykorzystywać produkty w tym samym celu lub w innym celu niż pierwotnie, bez potrzeby 

jego przetwarzania, 

3) Wykorzystywanie produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych. 

4) Powstające w zabudowie jednorodzinnej bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane 

przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 8 z 11



5) Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji surowców 

i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

6) W celu zapobiegania powstawaniu odpadów opakowaniowych zaleca się stosowanie produktów 

bez opakowań, stosowanie opakowań wielokrotnego użytku i takich, które powodują powstawanie mniejszych 

ilości odpadów. 

7) Zaleca się następujący sposób postępowania z odpadami gromadzonymi selektywnie przed umieszczeniem 

ich w workach lub pojemnikach przeznaczonych na odpowiednią frakcję odpadów: 

a) opróżnienie opakowania z zawartości – jeśli rodzaj materiału na to pozwala; 

b) zmniejszenie objętości odpadów przeznaczonych do selektywnej zbiórki. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku 

§ 6. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać  

zagrożenia  sanitarnego  i zagrożenia  bezpieczeństwa  osób  trzecich,  a także, aby nie powodować szkód 

i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach i budynkach mieszkalnych - ptaków, gadów, płazów, 

owadów, pajęczaków oraz ssaków, w tym gryzoni, zobowiązani są do zapobiegania ich wydostawaniu się 

na zewnątrz lokalu. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do wyprowadzania go na uwięzi, a psa rasy 

agresywnej lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu, dodatkowo w nałożonym kagańcu, za wyjątkiem 

zwierząt które ze względu na uwarunkowania behawioralne, stan zdrowia, rasę lub cechy anatomiczne 

nie stwarzają zagrożenia. 

5. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy również natychmiastowe usuwanie 

zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach zielonych. 

Obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów przewodników lub psów – 

opiekunów. 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 9 z 11



Rozdział 7. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 7. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielolokalowymi, osiedlach mieszkaniowych, w budynkach w zabudowie szeregowej. 

2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być prowadzone w taki sposób by nie powodowało 

negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym nie powodowało zanieczyszczenia powierzchni ziemi 

oraz wód gruntowych oraz emisji fetorów. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 8. 1. Terenami przeznaczonymi do deratyzacji są obszary zabudowy mieszkalnej, produkcyjnej, handlowej, 

usługowej. 

2. Powszechne akcje deratyzacyjne organizowane są dwukrotnie w ciągu roku, w okresie wiosennym                                    

i jesiennym. 

Rozdział 9. 
Przepisy końcowe 

§ 9. 1. Traci moc Uchwała Nr VII/92/15 Rady Miasta Mysłowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mysłowice oraz Uchwała Nr XLIV/702/17 Rady Miasta 

Mysłowice z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/92/15 Rady Miasta Mysłowice z dnia 

26 marca 2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mysłowice. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 10 z 11



4. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Mysłowice oraz na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

www.bip.myslowice.pl. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: D4693FFA-32F7-463A-ABF9-4949C10BE4D9. Podpisany Strona 11 z 11


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 10


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g


	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5

	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6 Tiret 2 (2)

	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 4



	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b


	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Litera b
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Litera c

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 8
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 9
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 10
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 10 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 11


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b




	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 6
	Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 5


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 7
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 8
	Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2


	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 9
	Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 4




